

KURJER WIECZORNY

wychodzi codziennie popołudniu z wyjątkiem niedziel i świąt.

Redakcja:
ulica Dunajewskiego Nr. 5
Telefon Nr. 1310
Konto czekowe P. K. O. Nr 152670

Prenumerata miesięczna bez odno-
szenia 660 tys. Mk, z odnośnieniem lub prze-
syłką pocztową 700 tys. Mkp.
Zagranicą miesięczna 1.400.000 Mkp.

Cena numeru **20.000 M.**

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry:
Zwykle 4.000 Mkp. Nadesłane 8.000 Mkp.
Po kronice 10.000 Mk. Na pierwszej stro-
nie i między giełdami 12.000 Mk.
Ogłoszenia zamiejscowe 25% drożej. — Ogłoszenia
zagraniczne 100% drożej. — Ceny powyższe obowią-
zują od dnia z mianą w nagłówku.

Administracja:
ulica Dunajewskiego Nr. 5
Telefon Nr. 1310
Konto czekowe P. K. O. Nr 152670

FUTRA

w największym wyborze
według najnowszych modeli
poleca po przystępnych
cenach firma

Antoniego Trąbki Syn
Skład Futer, Kraków, ul. Szewska 12.

95 2-4

POLSKA SPOŁKA WĘGLOWA z ogr. odp. w KRAKOWIE

zawiadamia, że biura zostały przeniesione z Grodzkiej 51 do domu przy
ulicy ANDRZEJA POTOCKIEGO L. 8. I. p. TELEFONY Nr.: 4075, 4485, 3538.

SZKŁO OKIENNE

poleca

227

S. UNGER

Kraków, ulica Józefa L. 16.

SKŁAD FUTER

G. RIESER, Kraków, Mikołajska 4
(Mały Rynek) 224

poleca futra po cenach umiarkowych,
przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres
kuśnierstwa wchodzące.

FORTEPIANY, PIANINA

także używane można najkorzystniej nabyć tylko u firmy
Zygmunt Raba nast., Kraków, ul. św. Anny 3. 190

PORCELANA

sprzedaż detaliczna ulica **Rajska 3**
sprzedaż hurtowna ulica **Lubicz L. 2**

Unger & Kułakowski

Kraków. — Telefon 2164. 156 3-0

Wybory w Gdańsku

Gdańsk, 19 listopada. O godz. 11.30 wieczór zna-
ne były następujące rezultaty głosowania: Lista
socjalno-demokratyczne 34243, lista niemiecko-na-
rodowa 33636, lista wolnego zjednoczenia urzęd-
ników, pracowników i robotników 3922, lista cen-
trum 17064, lista zjednoczenia rybackiego 1243, li-
sta niemieckiej partii gospodarczej postępowej
9640, lista komunistyczna 11562, lista narodowych
socjalistów 5614, lista niemieckiej gdańskiej partii
ludowej 6401, lista gdańskiej partii 88, lista polska
5790, lista narodowo-chrześcijańskiej partii socjal-
nej 255, lista lokatorów 1592.

Dolar w Krakowie 2,200.000

Ehrhard zapowiada nową wojnę

Wiedeń, 19 listopada. „Der Morgen“ donosi z
Malmö: Specjalny sprawozdawca „Süd Svenska
Dagbladet“ doniósł swemu dziennikowi o rozmo-
wie, jaką miał z kapitanem Erhardtem. Na pytanie,
kiedy rozpocznie się walka, odpowiedział Erhard:
Terminu nie da się ustalić. Walka wyniknie sama.
W najbliższym czasie naród niemiecki będzie cier-
piał głód. Doprowadzi to do niepokoju w całych
Niemczech, wtedy my wkroczymy i zaprowadzi-
my porządek. Na pytanie korespondenta, co będzie

gdy Francja będzie interwenjować, odpowiedział
kapitan Erhardt: Jeżeli Francja podejmie jakiś
krok, wtenczas napotka ona przed sobą kraj ob-
jęty rokoszem, który przed niczem się nie cofnie.
W takim wypadku pokój światowy byłby powa-
żnie zagrożony. Gdy nadejdzie godzina, znajdzie
się potrzebna broń i dostateczny materiał ludzi,
wówczas naród niemiecki stanie jednomyślnie
przeciwko wspólnemu wrogowi, to jest Francji.

Cofnięcie zarządzeń wyjątkowych w Bawarii

Monachium, 19 listopada. Zarządzone w związku
z zaniacem stanu obostrzenia policyjne zostały
cofnięte. Celem zarządzenia kryzysowi gospodar-
czemu projektowana jest w niedalekiej przyszło-

ści waluta bawarska o stałej wartości. Urzeczy-
wistnienie tego projektu, jako sprzeczne z konsty-
tucją, mogłoby doprowadzić do nowego zatargu
z rządem rzeszy.

Ludendorff oskarża Lossowa i Kahra

Kolonja, 19 listopada. Ludendorff złożył wobec przed-
stawiciela „Köln. Ztg.“ oświadczenie bardzo obciążające
gen. Lossowa i Kahra. Gen. Lossow — mówił Luden-
dorff — zgłosił się do mnie z początkiem października.
Bywał on w moim domu i przedtem, lecz z powodu mo-
ich z naciskiem wyrażanych uczuć narodowych przez
pewien czas nie pokazywał się u mnie, a ja nie stara-
łem się z nim widzieć, aby go nie wprowadzić w kłopot.
20 października, kiedy napięcie między Mona-
chium a Berlinem zwiększyło się, prosił mnie o nazna-
czenie mu spotkania. Mówił on mi wówczas o sytuacji
i wskazał na to, że między Monachium a Berlinem po-
wstały bardzo poważne konflikty, które mogą znaleźć
rozwiązanie o charakterze nacjonalistycznym. Do tak-
iego rozwiązania potrzebne były nazwiska Ludendorff-

fa i Hitlera. 7 listopada rano Lossow odwiedził mnie
zuwzu i powiedział, że on, Kahr i Zeigner, postanowili
rozpocząć akcję przeciw Berlinowi, potrzeba im tylko
kilku wybitnych ludzi, którzyby przyłączyli się do tego
ruchu. Przyjaciele prosili mnie o potwierdzenie tych
słów przez samego Kahra oraz o pośrednictwo między
Kahrem a Hitlerem w czasie rozmowy, prowadzonej
8 listopada, w obecności Hitlera. Kahr i Zeigner po-
twierdzili poprzednie słowa Lossowa. Moi przyjaciele
byli głęboko oburzeni z tego powodu, że domniemani
zwolennicy z północy jeszcze nie przybyli. Lossow w
tym samym sensie prowadził rozmowy z innymi oso-
bami, których nazwiska mógłbym wymienić i którym
ja zrobiłem bardzo poważne wynurzenia w tym przed-
miocie.

Okólnik ministra Dmowskiego do urzędników

Min. spraw zagr. p. Roman Dmowski, wydał do
urzędników centrali M. S. Zagr. i placówek spe-
cjalny okólnik, w którym zaznaczył, że urzędnicy
ministerstwa winni być niezależni od polityki we-
wnętrznej, od jej kierunku i od stronnictw polity-
cznych. Urzędnikom nie wolno jest wiązać się

z żadnym obozem politycznym.

W związku z tym okólnikiem, jak słyszeliśmy,
paru urzędników M. S. Zagr. w tej liczbie, jak
pp. Zieliński, Koźmiński i inni mają opuścić zajmo-
wane stanowiska.

Konferencja gospodarcza z parlamentarzystami jugosłowiańskimi

Wczorajszego popołudnia miała sposobność tutejsza „Izba Handlowa i Przemysłowa“ gościć u siebie posłów jugosłowiańskich, wybitnych przedstawicieli tamtejszych sfer przemysłowych i finansowych oraz kilku najbardziej znanych tam dziennikarzy; obecne było bardzo liczne grono wybitniejszych reprezentantów polskich instytucyj handlowych i przemysłowych oraz delegacji banków.

Na konferencji, jaka się tam odbyła, mieli sposobność poznać obecni obopólną dążność do wzajemnej współpracy na polu gospodarczym i zdać sobie sprawę, że dalsza w tym kierunku absencja nie wytrzymuje żadnej krytyki, bo widoczny dla obu stron interes na to nie pozwala. Tą konieczność współpracy podniósł w swym powitalnym przemówieniu p. prezydent Epstein, a odpowiadający mu wiceprezes Skupszczyzny p. Ljuba N. Bakić, wyraził prawdziwą radość, że danem mu jest oglądać ze strony polskiego społeczeństwa dążność do realizacji dopiero zatwierdzonego traktatu handlowego między Polską a Jugosławją. Podniósł on dalej pełne poparcia dla tego usiłowania ze strony całej Skupszczyzny i jugosłowiańskiego społeczeństwa.

Wysoce zajmujące przemówienie b. ministra handlu i obecnego posła p. Dr. Mehmade Spaho, stwierdziło, że jeśli do tej pory nie prawie Jugosławja z Polski nie pobierała, to jedynie z tej przyczyny, że nie wiadano tam, co Polska posiada i co oddać może. Powiedział dalej p. Dr. M. Spaho, że zagadnienia ekonomicznej natury są u nich wagi pierwszorzędnej i że jeśli parlament te sprawy rozważa, to niema wtedy partji i osobistych ambicji, że wtedy istnieje tylko jeden wspólny interes państwa, a sądzi, że tak samo na te sprawy patrzy i polskie społeczeństwo. Widzi wielkie powodzenie w realizacji traktatu handlowego i doradzając bliższe zainteresowanie się targami w Lublinie i Zagrzebiu zaprasza przedstawicieli polskiego handlu i przemysłu oraz finansów w odwiedziny do Jugosławji.

Przemówienie z polskiej strony p. inż. Czerwińskiego w imieniu niedawno w Krakowie zorganizowanego „Polsko-Jugosłowiańskiego Towarzystwa dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa“ zwracało uwagę na fakt, że już wtedy myślano o akcji handlowej między Polską a Jugosławją, kiedy jeszcze traktatu nie było. Wykazał on duże zainteresowanie się tem Towarzystwem przez sfery kupieckie w Belgradzie i stwierdził doznawane poparcie ze strony poselstwa polskiego tam i jugosłowiańskiego w Warszawie. Istniejące centrale w Krakowie i filje w Belgradzie oraz stworzenie kontaktu między szeregiem polskich wytwórni jest tym dorobkiem krótkiego zresztą istnienia wymienionego Towarzystwa. Stworzyć kontakt trwały między polskim wytwórcą a jugosłowiańskim odbiorcą i odwrotnie, wywołać obustronne prawdziwe zaufanie jest celem tej pierwszej tego rodzaju w Polsce instytucji. — Doniosłość podjętej akcji zrozumiała i banki nasze, wchodząc w ścisły kontakt z Towarzystwem, jak „Bank Wschodni“, „Bank Ziemi“, „Bank dla polskiego przemysłu“ i „Bank Towarowy“. — Mowca wezwał w końcu możliwie szerokie sfery do współpracy z Towarzystwem.

Wysoce zajmujące i wprost nieodzowne daty co do warunków eksportu i importu w tym wypadku,

podał w swym szczegółowym referacie p. Dr. Beres, sekretarz tut. Izby Handl. i Przem. Omawiając świeżo zatwierdzony traktat handlowy, podkreślił duże udogodnienia jakie ten dla obu stron stwarza, a przechodząc szczegółowo przemysł polski przy uwzględnieniu specjalnym okręgu krakowskiego, wskazywał ciągle na te artykuły, jakich Jugosławja potrzebuje. A więc sól i cukier oraz wszelkie przetwory przemysłu cukierniczego, ropa i jej przetwory, całość wyrobów przemysłu tekstylnego, galanterje, wszelkiego rodzaju wyroby żelazne, papier we wszystkich jego formach i jeszcze inne. Nie zapomniał referent zwrócić bacznej uwagi na artykuły importowe do Polski jak w pierwszych liniach wino, skóry i futra, sliwki oraz kukurudza. Chcąc utrwalić swoje wywody w pamięci czcigodnych Gości, rozdzielił pomiędzy nich spisy ważniejszych polskich wytwórni.

Po referatach tych w wolnej dyskusji zetknęli się osobiście poszczególni polscy przemysłowcy i finansisci z posłami jugosłowiańskimi, aby tą drogą móc poruszyć najbardziej dla każdego ważne sprawy. I wtedy właśnie pokazało się, jak nieocenioną rzeczą stała się ta konferencja; wprost żywiłowo na wszystkie strony rzucane pytania,

chęć umożliwienia jaknajlepszemu poznaniu się i każdej sprawy z obu stron wykazały, że tam, gdzie Polska do tej chwili nie miała rynku zbytu z łatwością go znaleźć może. Konferencja ta — niestety tak krótka i jedyna podczas pobytu gości jugosłowiańskich w Polsce, — powinna się stać bodźcem do pracy na tem polu, powinny zniknąć te z czasów zaborczych straszaki bałkańskie, powinny obudzić się nie tylko jednostki do wysiłku w kierunku eksportu i importu, lecz cały w grę wchodzący przemysł, a instytucje finansowe powinny w tem sekundować wiedząc, że tą drogą odpowiedzą najlepiej swojemu zadaniu i spełnią wreszcie to, co szumnie ogłaszane w reklamach nie zawsze idzie z praktyką w parze.

Trudno zapomnieć na zakończenie o wybitnej pomocy w roli tłumaczy i informatorów p. p. Dr. Ileszyca, prof. uniwersytetu w Lublinie, niestrudzonego działacza na polu zbliżenia polsko-jugosłowiańskiego i Momčila Jankovića, kupca z Belgradu, który dłużej przebywając w Polsce miał sposobność poznać jej język i stosunki ekonomiczne.

Najtańsze

źródło zakupu dywanów perskich
E. KLEINMAN,
Kraków, ulica Sławkowska 18. 198

W aptecznej marki „FAWAT“ poleca hurtownie i cześciowo po cenach fabrycznych dom fabryczny „Ordon“, Kraków, ul. Szczerbański L. 9.

TELEGRAMY

O porozumieniu między Francją a Anglią

Paryż, 19 listopada. Sprawozdawca dyplomatyczny ag. Havasa dowiadyuje się, że kierownicy rządu francuskiego zgodzili się bez żadnych trudności na proponowane przez Anglię odłożenie konferencji ambasadorów. Oba rządy pracują z jednakową dobrą wolą, dążąc z całą szczerością do osiągnięcia pożądanej zgody między Paryżem a Londynem. Fakt rozbieżności poglądów w sprawie podjęcia działalności komisji wojskowej kontroli zajął się powstał z nieporozumienia. Francja przy przeprowadzaniu kontroli skłonna jest do liczenia się ze wszystkimi możliwościami, zgodnie z życzeniami Londynu. Ponieważ traktat nie przewiduje żadnego ograniczenia praw tej kontroli, przeto władze niemieckie nie mogą interweniować na rzecz takiego ograniczenia ani

w czasie, ani w przestrzeni. Komisja, ponosząc całkowitą odpowiedzialność, ma określone warunki i granice, w których może wykonywać swoje zadania. W razie dalszego odmownego stanowiska Niemiec, Francja nie będzie bynajmniej domagać się wprowadzenia sankcji zbrojnych dla tego tylko, aby uprzedzić nowe okupacje, których konieczność nie jest więcej nagląca, lecz wyłącznie dla tego, że jak już wykazało doświadczenie, sankcje okazywały się zbyt słabe. Ilekroć Anglia przyłączyła się do wspólnego nacisku aliantów, prawdopodobnie w poniedziałek konferencja ambasadorów dojdzie do porozumienia w sprawie podjęcia działalności kontroli oraz w sprawie powrotu b. następcy tronu, którego znaczenie wydaje się stosunkowo drugorzędne.

Gwałtowna burza koło polskiego wybrzeża

Puck, 19 listopada. Wielka burza, jaka szalała ostatnio na morzu Północnym i wicher północno-zachodni, jej towarzyszący, wyrządziły na wybrzeżu wielkie szkody. Woda w zatoce wzrosła do wysokości 1 metr powyżej poziomu normalnego i pozalała pola i łąki. W Wielkiej wsi woda zabrała zupełnie łąki. Pod Karwią przerwała nasyp ochronny i rozlała się szeroko po polach, czyniąc wielkie spustoszenie. Fale uszkodziły prace, prowadzone nad wzniesieniem prowizorycznej

tamy ochronnej, jednakże dzięki energicznej pomocy, zorganizowanej i prowadzonej przez lokalne władze nadbrzeżne, niebezpieczeństwo umiejscowiono, dzięki czemu ofiar w ludziach nie było. Rybacy ponieśli wielkie straty w sieciach i przyrządach do łowienia ryb. W ubiegłą sobotę popołudniu radiotelegraficzna stacja w Pucku przyjęła wezwanie tonącego okrętu, błagającego o ratunek. Okręt ten znajdował się na pełnym morzu pomiędzy Libawą a Klajpedą.

W połowie stycznia konferencja Małej Ententy

Wiedeń, 19 listopada. „Neue Freie Presse“ donosi z Belgradu: Ze względu na zawiązaną sytuację w Europie środkowej, porozumiały się gabinety państw małej ententy, iż mężowie stanu ma-

łej ententy z początkiem nadchodzącego roku, najprawdopodobniej między 10 a 12 stycznia, spotkają się w Belgradzie celem odbycia konferencji.

Jak Mussolini pracuje

Rzymski korespondent „Daily Chronicle“ opowiada następujące ciekawe szczegóły z życia codziennego dyktatora Włoch. Przed trzema laty widziało się we wszystkich niemal oknach wystawowych lokali publicznych, postumenta Dantego z gipsu, marmuru lub brązu. Obecnie został Dante zupełnie usunięty na drugi plan przez Mussoliniego. W oknach wystawowych lokali publicznych, w foyer teatralnych i poczekalniach dworców Rzymu, Wenecji Medjolanu i Neapolu widnieją portrety lub postumenty wszechwładnego dyktatora Włoch, o obliczu rzymskich cesarzy. Mussolini był już setkami razy rzeźbiony, tysiącami razy malowany i dziesiątkami tysięcy razy fotografowany. Przyjaciel Mussoliniego powierzył mi tajemnice, pisze korespondent „Daily Chronicle“, iż dyktator bardzo lubi być rzeźbionym i fotografowanym. Jego bardzo ruchliwe rysy twarzy stawiają artystów przed bardzo ciężkim zadaniem. Pomimo nieskończonej ilości prób, nie istnieje ani jeden dobry portret Mussoliniego.

Mussoliniego, opowiada w dalszym ciągu korespondent „Daily Chronicle“, otrzymuje codziennie kilkaset listów ze strony swoich wielbicieli, zo-

staje on niemal codziennie obrzucany najrozmaitszymi planami i projektami politycznymi. Nie ma dnia, by nie otrzymał od jednego ze swych licznych nieznanym wielbicieli podarunku jakiegokolwiek. Wobec tego, iż dyktator jest zapalonym tyruściem, otrzymuje on rozliczne ekwipunki, do wycieczek górskich.

Życie codzienne Mussoliniego, jest bardzo proste. Dyktator śpi mało, wstaje bardzo wcześnie, zwykle już o piątej nad ranem. Codziennie niemal udaje się na przejażdżkę konno, albo też na dwu godzinną wycieczkę automobilem. Jest doskonałym sportsmenem, świetnym pływakiem i pierwszorzędnym szermierzem i strzelcem.

Pracę swą dzienną zaczyna Mussolini czytaniem włoskich i francuskich dzienników. Będąc przez szereg lat dziennikarzem, umie on w ciągu jednej minuty wyciągnąć esencje z każdego artykułu. Dzięki swej nadzwyczajnej pamięci zapamiętuje sobie najważniejsze. Autorów politycznych artykułów wstępnych, jest dobrze wiedomym, że ich rady, o ile tylko jakkolwiek są pokrewne ideom Mussoliniego najczęściej są usłuchane. Wszystkie polityczne akta, nawet o podrzędnym znaczeniu, przechodzą przez ręce dyktatora.

Ołówkiem niebieskim kreśli on na każdym akcie

wielkie „V“ i podpisuje go pierwszą literą swego Nazwiska. Tu i tam czyni krótką krytyczną uwagę, albo udziela w dwu, trzech lapidarnych zdaniach wskazówkę, której wykonanie pozostawia swym sekretarzom.

Obiad nie zajmuje Mussolinemu więcej jak 10 do 15 minut, je, jak większość Włochów, z dobrym apetytem, pije tylko wodę, pali rzadko i mało. Po pracy dziennej, która trwa do późnych godzin wieczornych, gra na skrzypcach, gdyż gigant ten jest wielkim miłośnikiem muzyki i kwiatów. Największą jednak namiętnością Mussoliniego jest polityka. Ona gra w jego życiu rolę autokratyczną, samowładczą. Dla rodziny swej zostaje mu stąd mało czasu. Żona i dzieci dyktatora mieszkają w Medjolanie i odwiedzają przeciętnego sprawami państwa polityka raz lub dwa razy na miesiąc najwyżej. Wobec swych współpracowników jest Mussolini uprzejmym, wie on, iż może liczyć pod jakimkolwiek względem na sztab, którym się otacza. Zwolennicy jego mają ślepe zaufanie do „Duce“ (księżę), oraz do jego niezniszczalnego optymizmu, rubasnej, zwycięskiej woli.

ORYGINALNE
SZWEDZKIE**KALOSZE i ŚNIEGOWCE**

261

marki „TRETORN“ poleca

Leon Steigler, Kraków, Rynek 14 (daw. Fränkel)

OGROMNY WYBOR!

TELEFON Nr. 2347.

CENY NAJNIZSZE!

Wyłączna sprzedaż obuwia

marki

**PALTA ubrania, futra**

najlepiej zamówić u firmy

A. Bross, Kraków, Florjańska 44

Angielskie materiały na składzie. 24 8-10

**Biuro techniczne
HENRYK SPIRA**

Kraków, ul. Zwierzyniecka 23. Tel. 4394.

Dostarcza po cenach konkurencyjnych wszelkie artykuły techniczne jakoteż dla instalacji wodociągów. 165

Materiały elektrotechniczne

dostarcza

179

Biuro elektrotechniczne

HEFFNER i BERGER

Kraków, ul. Szewska 18.

Telefon 4153.

Wyłączne zastępstwo na Polskę

Fabryki wyłączników dźwigniowych

„HANSA“ Hamburg.

Hurtownia artykułów technicznych**S. SZAJER w Krakowie,**

Pl. W.W. Świętych 8, tel. 41-54

Poleca po cenach wyłącznie hurtownych wszelkie

artykuły techniczne i elektrotechniczne, j. n.

Węże parciane, spiralne i gumowe, płyty uszczelniające oryginalne Klingerit Moorit, pasy skórzane wiedeńskie i krajowe, rzemyki do szycia tychże itp.

Żarówki metalowe najlepszych fabrykatów, przewody miedziane, rurki obolowane, wyłączniki itp. 285 1-4

„UNIVERSUM“

Spółka techniczno-Handlowa z o. odp.

Biuro Inżynierskie, Kraków, Marka L. 25, tel. 4135.

Filja: Lwów, ulica Słoneczna L. 34 — telefon 1045.

Buduje tartaki, młyny, stolarnie, fabryki zapalek, brykietów, instalacje elektr. Dostarcza maszyny parowe, kotły, lokomobile i Diesle. Wypracowuje projekta i kosztorysy, udziela porad fachowych. 248

ZAKŁAD TOKARSKO-METALOWY

B. P. SZKI

KRAKÓW, UL. KAMIENNA 143

(w podwórku fabryki kapusty)

wykonuje wszelkie reperacje tokarsko-metalowe, samochodowe, rowerowe, motocyklowe i maszynowe po cenach konkurencyjnych. — Roboty wykonuje się szybko i solidnie na czas oznaczony. 245

„Derma“

najlepszy puder dla dzieci

wszędzie do nabycia

Reklama dźwignią handlu!SPÓŁKA
Z OGRAN.
ODPOW.**BUK**SPÓŁKA
Z OGRAN.
ODPOW.

CENTRALA

KRAKÓW

UL. SZCZEPAŃSKA L. 1.

ODDZIAŁ

LWÓW

UL. SYKSTUSKA 44.

Dostarcza ze swoich tartaków i eksploatacyj: 242

drzewo opałowe twarde i miękkie, materiały tarte świerkowe i jodłowe, bukowe, sosnowe, dębowe, jaworowe, grabowe, olchowe oraz osikę dla fabryk zapatek.

Dostawa natychmiastowa.

Ceny przystępne.

Najtaniej
sprzedaje
firma
„Lux“
Kraków
Plac Dominikański 2.
wszelkie przybory
do urządzenia światła
elektr. i dzwonek
elektr. Tel. 3335Ządać wszędzie
Kurjera Wieczornego**250** | **Taniej**
niż
10 w śródmieściu

wykonuję wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące tak męskiego jak i damskiego, z własnych materiałów lub dostarczonych; polecam również gotową konfekcję męską w dużym wyborze po cenach przystępnych

Józef Gajda

Kraków-Dębniaki, Rynek 9, (sklep).

Józef Rzeszót

Kraków, ulica Dunajewskiego L. 7

Salon mód męskich i damskich

wykonuje wszelkie roboty solidnie i punktualnie po cenach nader przystępnych. 167 1-6



Zastępstwo

130

Austriackich Fabryk Samochodów

Przedtem „AUSTRO-FIAT“ Fabryk „PUCH“

AUSTRO-DAIMLER

Biura; Kraków, Gertrudy 2

Salon wystawowy: ulica Sławkowska L. 11.

Maszyny młyńskie

oraz wszelkie przybory dla młynów i artykuły techniczne 116 dostarcza BIURO TECHNICZNE

A. ROMER, Kraków,
PLAC MATEJKI L. 5, — Telefon Nr. 4213.**Inż. WACŁAW GĄSIOR i SKA**

W KRAKOWIE, ULICA KARMEŁICKA L. 14. — TELEFON 4070.

dostarczają silników, maszyn cegielnianych „RAUPACHA“, gatrów oraz maszyn do obróbki drzewa F-my „FRAMAG“

URZĄDZAJĄ ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE WSZELKIEGO RODZAJU. 192

